

Valtuustoaloite: Kärkölän luonto tutuksi reitistöjen toimesta

Luonto on täällä Kärkölässä lähellä. Kärkölässä on hyvät lenkkeily- ja kuntopolut, mutta kehittämistä luontopolkujen osalta olisi. Kärkölässä on mahtavia luontokohteita ympäri kuntaa, joita voisi hyödyntää vetonaulana niin uusille ja vanhoille kuntalaisille, kuin myös ulkopaikkakuntalaisille luonnossa liikkujille.

Hyvänä esimerkkinä Hollolaan perustettu järvien kierros. Henkilökohtaisesti voin todeta, olen sen useampaan kertaan kiertänyt ja todennut sen olevan yksi Hollolan vetonauloista.

Jo 2000-luvun alussa Kärkölän Eteläiset Kylät ry perusti Leader-rahoituksen ja talkoovoimin turvin opastetun luontopolun Etelä-Kärkölään Solankoski-Niemiranta välille, jossa määränpäänä oli Kärkölän historiallekin tärkeä paikka, Kärkölän Neron mökki. Pidämme erittäin suurena harmina sitä, että luontopolku ei ole enää siinä kunnossa, että sitä voisi hyödyntää aktiivisesti, pääsääntöisesti puskittunut. Samaan projektiin kuului myös Rakokallion maastoissa kiertänyt opastettu kierros, sekin on niin ikään jäänyt unholaan.

Kärkölällä olisi tässä täyden kympin tilaisuus. Korona on lisännyt ihmisten luonnossa liikkumisen määrää. Luontopolut- ja reitistöt ovat olleet erittäin suuressa suosiossa Päijät-Hämeessä. Kärkölän reitistöt hyödyttäisivät omia kuntalaisia ja muualta tulevia niin liikunnallisesti kuin paikallistuntemuksenkin tasolla. Jo valtiokin kehottaa kuntia tarjota kuntalaisille liikuntapalveluja sekä rakentaa ja ylläpitää liikuntapaikkoja. Näillä toimilla kuntamme olisi edelläkävijä terveyden hyvinvoinnissa.

Luontokohteet esimerkkeinä Rakokallio tai Sirkkojärven ja Hähkjärven maisemakokonaisuudet saisivat mielestämme tulla kaikille tutuiksi kohteiksi. Reitit pitäisi merkitä, opasteet suunnitella, parkkipaikat suunnitella, taukopaikat, laavut tai muut vastaavat suunnitella, roskahuolto miettiä ja se, kuinka reitistöjä markkinoidaan.

Toivoisimme, että Kärkölän kunta yhteistyössä paikallisten maanomistajien, toimijoiden, yhdistysten ja seurojen kanssa lähtisi asiaa miettimään ja kartoittamaan luontopolkujen sijaintia ja tarpeellisuutta.

Tietenkin sillä varauksella, että maanomistajat olisivat tässä mukana. Ilman mahdollisten maanomistajien hyväksyntää asiaa ei pidä viedä eteenpäin.

Kärkölässä 14.11.2021